ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7869/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização e a instalação de sinalização na pista de rolagem da Rua Antônio Caetano, no
Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A indicação visa solicitar a revitalização e a instalação de sinalização na pista de rolagem da Rua Antônio Caetano, no
Bairro Fazenda. A via apresenta desgaste e sinalização insuficiente, o que compromete a segurança e a boa fluidez do
trânsito. Por ser uma rua de grande circulação, a melhoria das condições de trafegabilidade é essencial para prevenir
acidentes e atender às necessidades da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE DEZEMBRO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL

​